c) Peraturan menteri koordinator 11 tahun 2017 tentang pedomanan 

pelaksanaan kredit usaha rakyat 

 Pasal 3 butir (1) huruf a tentang usaha mikro, kecil, dan 

menengah; 

 Pasal 15 butir (1) huruf a diberikan kepada penerima KUR 

dengan jumlah paling banyak rp. 25.000.000.00 (dua puluh 

lima juta rupiah) setiap individu 

d) Peraturan menteri keuangan nomor 180/pmk.05/2017 

 Berdasarkan Pasal 1 butir 1 Peraturan Menteri Keuangan 

Repuplik Indonesia Nomor 180/PMK.05/2017 Kredit usaha 

rakyat yang selanjutnya disingkat KUR adalah 

kredit/pembiayaan modal kerja dan/atau investasi kepada

[...]

dilihat dari utang atau sudah pernah melakukan kredit di bank 

lain. Maka dengan sendirinya pemohon/calon debitur bisa 

katakan tidak dibolehkan menerima kredit.  

c) Tahap pencairan/penerimaan dana kur pada umumnya KUR 

untuk UMKM itu semua dengan standar rp. 25.000.000 (dua 

puluh lima juta rupiah) perorang namun di PT. bank artha graha 

internasional, TBK unit kupang mempunyai kebijakan dalam 

mencairkan bank hanya mencairkan 15.000.000 (lima belas juta 

rupiah) sedang 10.000.000 (sepuluh juta rupiah) tetap di bank 

dengan maksud dan pertimbangan 5.000.000 (lima jutah rupiah 

di potong untuk angsuran nasabah ke bank selama 6 (enam) 

bulan. Jadi pada saat pencairan nasabah membayar angsurannya